lura , in conformità del mandato avuto dal Re,

scrive al Camarlingo di Villa di Chiesa , che il

salario del portinaio di detta Villa da 28 libbre

sia portato a 40 libbre.

nam 45 ottobre.

(R. Archivio di Cagliari, Vol. K 1, l'ul. '7).

Asbertus de Trilea etc. venerabili et dilecto

Francisco Geraldi, camerlengio Regio Ville Eccle

siarum de‘Sigerro, qui nunc est vel qui pro tem

pore fuerit, salutem et dilectionem.

Scire vos volumus, nos a prefato Domino Rege

recepisse quamdam literam papiream suo sigillo in

ejus dorso sigillata, tenoris et continencie subse

quentisz

a Petrus, Dei gratia Rex Aragonnm, Valencie,

Majoricarum , Sardinie et Corsice, comesque Bar

chinone, Rossilionis et Ceritanie, ac manumissor

ultimi testamenti serenissimi Domini Alfonsi bone

memorie Regis Aragonum patris Nostri, dilecto

Nostro Gubernatori Castri Calleri vel ejus Lo

cumtenentia salutem et dilectionem

vv

SvSuSS

(I) Così emenda il Pillito; il cod. possin's.

n Per fidelem Nostrum Ferdinandum de Tara

» sona fnit N0l)lS humiliter supplicatum etc. n

(Vedi sopra, Doc. LXXXVIII).

Nosque volentes mandata Regia, nt lenemur, to

taliter adimplere, et habita primitus informatione

plenaria de predictis, repererimus et in rei veritate

consistat, quod dictus Ferdinandus pro dictis viginti

octo libris non posse se alere, nec congruat tale

salarium laboribus quos sibi habet portare dictus

Ferdinandus ratione officii ante dicti: ideo, ad in

stanciam et humilem supplicationem dicti Ferdi

nandia tacxamus eidem Ferdinando cum presenti,

ratione dicti sui officii, quadraginta libre ejusdem

monete alfonsinorum minutorum quolibet anno dum

tenuerit et rexerit officium prelibatuma solvendas :

eidem Ferdinando per vos de pecunia Regia. Qua

propter, ex parte dicti domini Regis et auctoritate

officiorum quibus fungimura vobis dicimus et ex

presse mandamus, quatenus eidem Ferdinando de

Tarasona respondatis et satisfaciatis de salario ante

dicto quolibet anno, dum dictum officium tenuerit

et rexerit, ut supra dictum est. Quum nos cum

presenti dicimus et mandamus venerabili Magistro

Rationali Curie Regie vel ejus Locumtenenti, aut

alii cuicumque a vobis de predictis compotum au

dituro, quatenus vobis sibi exhibente presentemp

vel dictum transumptum manu publica subsignatumy

et alias cautelas ad predicta necessarias, ut supra

jam dictum est, totum et quitquid vobis sibi ex

solveritis ratione dicti sui officii, tempore vestri

reddendi raciocinii (i) in vestro compoto admittere

teneatur.

Dat. in Castro Calleri, quintadecima die octobrisj

anno predicto.

Signum Nicholaus.

xci

Asberto Satrillas, Governatore di Cagliari e Gallura,

commette a Pietro Bordonerio e a Galvano Ri

balta d’immettere nell’ofiîcio di camur-linge di

Villa di Chiesa Pietro Bartolomeo, rimovendone

Francesco Geraldo, già dal Re stato sospeso pev

suoi demeriti.

E con altra lettera commette agli stessi, di

dare il maestratico della moneta di Villa di

Chiesa a Bernardo Corderes di Barcellona, al

quale era stato concesso con Carta Reale.

nam H dicembre.

(R. Archivio di Cagliari, VOI. E i, fol. iiirt

Asbertns, etc. dilecto Petro Bordonerii, algutzirio

officii anemationis, vel Galvany Ribalta, virgario

Regio Castri Calleri , salutem etc.

Cum dictus Dominns Rex cum Carta sua sigillo

sue Majestatis in vetis regalibus pendenti munita,

(I) Il cod roriofim'i,

eo
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dat. cujus fuit Valencie, xv die niareii, anno sub

scripto, comiserit sive eomendaverit Petro Bartho

lomei de domo sua officium Camerlengie Ville Ec

elesie de Sigerro, modis et formis in eadem carta

largiflue expressatis, et deceat nunc ipsum Petrum

Bartholomei in possessionem jam dicti officii inmiti

tacere; nosque, aliis occupati negociis, circa hujus

modi execucionem intendere minime valeamusz id

circo, confidentes de fide, industria et legalitate

vestri dicti Petri Bordonerii vel Galvany ltibaltay

aut alterius vestrum, ex parte dicti Domini Regis, i

et auctoritate officii quo fungimurp dicimus, comi

timus et mandamus, quatenus, accedendo ad dictam

villam una cum dicto Petro Bartholomei, eumdem

Petrum Bartholomei in possessione ejusdem officii

ponatis et inducatis realiter et de facto, amoto

de inde pro dicte ville bono et tranquillo statu

Francisco Geraldi, per Dominum Regem jam suis

demeritis juxte suspense; quum nos super pre

dictis omnibus et singulis, et dependentibus seu

emergentibus ex eisdem, vobis vel utrique vestrum

vices Regias atque nostras plenarie comitimus cum

presenti. Mandantes cum hac eadem venerabili Petro

Martinec de Serassa capitaneo dicte Ville, ceteris

que officialibus et subditis dicti Domini Regis, quate

nus (i) dictum Petrum Bartholomei, et non alium,

pro Camerlengo ejusdem Ville habeant et teneant,

juxta ipsius Domini Regis carte seriem et tenorem.

Dat. in Castro Calleri, quartadecima die decem

bris, anno predicto (ncccnxu).

Similis fuit facta eisdem Petro Bordonerii et Gal

vany, pro Bernardo Corderes civi Bareliinone, cui

fuit datum officium magistratus monete Ville Ec

clesie, cum Carta Regia sigillo pendenti in vetis

Regalibus munita; dat. cujus fuit Barchinone, xv

die angusti, anno jam dicto proxime , et sub con

simili data.

XClI.

Il Governatore Asberto Satrillas ordina a Pietro

Saraga, Raccoglitore generale delle imposizioni

in Villa di Chiesa e nelle ville soggette alla sua

Capitania , che debba ammettere a scarico di

Giorgio Libaci, compratore delle imposte di Vil

lamassargia, 15 libre da lui pagate ai Consiglieri

di Villamassargia per concessionefattane dal Go

vernatore Eximino Perez di Calatajubio per sup

plire ai bisogni di detta Villa ,‘ come alcuna volta

erasi praticato con Villa di Chiesa.

1362, lii dicembre.

(R. Archivio di Cagliari, Vol. 11 1, fol. sn

Asbcrtus de Trilea etc. dilecto Petro de Saraea,

Collectori imposieionum Ville Ecclesie de Sigerro,

(I) Il cod quatenus mma

et aliarum etiam villarum capitanie ejusdem Ville,

salutem et dilectionem.

Sciatis, nobis pro parte Universitatis Villemes

sargie ipsius Capitanie hiis diebus presentatam fuisse

quamdam literam sigillo dicte Gubernationis a tergo

mumtam, tenoris sequentis:

a Raymundus de Impuriis, miles, et Franciscus

ii de Sancto Clemente, burgensis Castri Calleri,

)) Rectores officii Gubernationis Calleri et Gallurii

n pro lllustrissimo Domino Rege Aragonum, dilecto

u Petro de Saraga, Collectore impositionum Ville

n Ecclesie de Sigerro, ceterarumque villarum Ca

» pitanie ejusdein, presenti et futuro, salutem et

n dilectionem.

n Exponentibus Consiliariis Villemessargie de Si

gerro, quod honorabilis Eximinus Petri de Cala

tajubio, dudum Gubernator- dicti calleri et cal

lurii, ad humilem supplicationem ipsorum facte

cum quadam sua litera in tergo sigillo Guber

nationis officii roborata provisionem continentie

subsequentis z

« n Nos Eximinus Petri de Calatajubio, Guber

n nator et Reformator Callari et Gallurii pro II

lustrissimo domino Rege Aragonum.

u cum pro parte venerabilium consiliariorum

ac proborum hominum Villemessargie nobis

humiliter fuerit supplieatum, quod , quia Uni

v'ersitati ipsius Ville oporteat facere diversas

missiones et expensas tam in messageriis per

ipsos apud nos diversis de causis iiendis, quam

aliis eidem Ville et Universitati predicte in

singularibus ejusdem necessariis ac etiam op

portunis, dignaremur, de gratia speciali, et

pro bono statu ipsius Ville, quod per unum

annum proxime instantem ex impositionibus

que in dicta Villa eolleguntur possent accipere

et penes se recipere quindecim libras alfonsi

norum minutorum: ideireo, supplicaeioni hujus

modi favorabiliter inclinati, ex parte jam dicti

Domini Regis, et auctoritate officiorum quibus

fungimur, pro bono statu dicte ville et sin

gularium ejusdem in supportacione dictarum

imposicionum (1) et expensarum, quas, ut

predicitur, dictam Universitatem perambula

racione facere necessario opporteat frequenter,

eidem Universitati et singularibus ejusdem cum

presenti damus licenciam et plenum posse,

quod dictas quindecim libras unius anni, a

presenti diey in antea computandijex imposi

tionibus pretacte ville accipere et penes se

retinere valeant atque possint, ipsasque ex

pendere et convertere in dictis messageriis et

aliis ipsi Universitati necessariis [, sicut alias

consiliariis Yille Ecclesie eoncessum fuitj (a).

Nos enim cum hae eadem mandamus cuicum

que a dicta Universitate vel alio quovis de

dictis imposicionibus compotum audituro, qua

vuv..
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(1) Direi missiunum. - l‘iLu'ro.

(i) Interlinea nell’originale in carattere minulissimo, ma collo stelso

inchiostro. - PiLero.
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tenus sibi exibente presentemy predictas quin

decim libras in vestro compoto recipiat et

admittat.

n Dat. in Castro Callari, octava die martiia

anno a Nakivitate Domini millesimo trecente

simo sexagesimo secundo.

n » Signum Nicholaus. n

v Et quod georgius Lotxi, emptor imposicionum

Villemessargie jamdicte , de precio per eum debito

pro dictis imposicionibus ipsas libras quindecim

vigore preinserte provisiouis eisdem (i) consiliariis

tribuit atque deditg et quod vos predictus (2)

collector in compoto ejus quod debetur per ipsum

Georgium occasione imposicionum predictarum

recusastis recipere et etiam recusetisz quare nobis

humiliter supplicaverintp mandare deberemus, quod

dictas libras quindecim eisdem solutasg ut pre

dicitur, in compoto precii debiti per dictum Geor

gium recipere debeatis. Nos itaque , eorum sup

plicacione benigne susceptap ideo vobis tenore

presentiuma ex parte jam dicti Domini Regis et

auctoritate officii quo fungimura dicimus et man

u damus , quatenus, constito vobis quod dictus

n georgius eisdem consiliariis premissam exsolverit

n quantitatemj in eo quod per ipsum debetur et

n debebitur precio supradicte predictas libras quin

» decim in compoto admittatisj recipiendo ab eo

n presentem literamz et apocham per quam pateat

n

ì)

utsiuteavvvut

ne

v

accusasse-esses

eundem Georgium predictas libras quindecim eis

dem Consiliariis exsolvisse.

n Dat. in Villamessaria, die quarta augusti , anno

n a Nativitate Domini millesimo trecentesimo sexa

n gesimo secundo

n Registrala.

n D. P. n

cumque pro parte dicte universitatis Villemes

sargie nobis propositum fuerit, quod vos a dicto

Georgio Lotxi emptore predicto dictas quindecim

libras, quas perambula racione dicte Universitati

dedit sive dimisit ex dictis imposicionibus, in eo

quod per eum debetur racione precii empcionis

imposicionis Ville predicte in compoto admittere

recusatisj mandato preinserto minime obtemperandop

quum redundare videtur in non modicum dedecus

officii Gubernàcionis autedicte: idcirco, ex parte

jamdicti Domini Regis, et auctoritate officiorum

quibus fungimury vobis expresse dicimus et man

damusa quatenus dicto Georgio Lolxi vel cui v0

luerit loco sui,iaut. alii vel aliis quibus intersiti

predictas quindecim libras, quas, ut predicitura dicte

Universitati ipse georgius dedit sive dimisit ex im

posicionibus Ville ipsius , in solutum pro rata precii

pro quo imposiciones ipsius Ville emit in compoto

admittatis , et admittere absque excusatione sive

exceptione aliqua debeatisg recuperando tamen ab

(l) ll cod. ejusdem - l'lLu'ro.

(9) ll cod. prcdiclo. - l’lLLlTO.

eodem Georgio, vel aliquo a quo dictas quindecim

libras in compotum recipiatis, in solutum pro rata

precii antedicti. Nos enim cum presenti dicimus et

mandamus cuicumque a vobis de predictis compo

tum auditurol quatenus vobis sibi exhibente presen

tem et apocham de soluto, dictas quindecim libras

tempore vestri raciocinii in vestro computo admit

tere teneatur; taliter tamen in hiis vos habendor ne

dictus georgius Lotxi aut quivis alius premissorum

occasione ad nos iterato recurrere non opporteaL

Dat. in Castro Calleri, xvi die decemhris, anno

prediclo fucccnxuj

xan

Il Governatore Asberto Satrìllas commette a Pietro

Martinig de Serassa, Capitano di Villa di Chiesa,

di curare che da Pietro Ser‘assa venga nominale,

e in dyètto di nominare, alcuna persona idonea

a tenere la scrivania di Villamassargia durante

[inquisizione contro Angelo De Val , che teneva

tale Ifflîzio per Raimondo de Gr'anilles.

isse , at dicembre.

(R. Archivio di Cagliari. Vol. li l, fol. 30b

N‘Asberlus etc. al honrat En Pere Martinig de

Serassa, cavaller, e capita de la Vila de Sglejes de

Sigerro, salut et dilecciò.

Denant nos es stat supplicat per part de la Uni